

«Удмурт Элькунысь Сюмси ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 декабря 2022 года

№ 893

с. Сюмси

О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в 2022 году

В соответствии с распоряжением Главы Удмуртской Республики от 9 декабря 2022 года № 460-РГ «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений в Удмуртской Республики в 2022 году», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» постановляет:

- 1. Повысить с 1 декабря 2022 года на 4 процента размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики».
- 2. Установить, что при повышении должностных окладов работников муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики их размеры подлежат округлению до десяти рублей в сторону увеличения.
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.

Первый заместитель главы Администрации района

Luf-

А.А. Альматов